

Amtsblatt für den Landkreis Börde

27.11.2013 7. Jahrgang

Landkreis Börde: Bekanntmachung der Sitzung des Kreisausschusses am 04.12.2013

Impressum

Landkreis Börde Der Landrat

Bekanntmachung der Sitzung des Kreisausschusses am 04.12.2013

Die nächste Sitzung des Kreisausschusses findet am Mittwoch, 04.12.2013, 15:00 Uhr in den Sitzungsräumen des Landkreises Börde, Verwaltungsgebäude Gerikestra-Be 104 in 39340 Haldensleben zu folgender Tagesordnung statt:

Öffentlicher Teil

- Eröffnung und Begrüßung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung sowie der Beschlussfähigkeit
- Feststellung zum Änderungsbedarf der Tagesordnung
- 3 Einwendungen gegen die Niederschrift der Sitzung vom 06.11.2013 4 öffentliche Vorlagen
- 4.1 Kreistagswahl am 25.05.2014 - Einteilung der Wahlbereiche
- Kreistagswahl am 25.05.2014 Kreiswahlleiter und sein Stellvertreter 4.2
- 43 Zuwendung des Landkreises Börde für Leaderprojekte im Jahr 2013 gemäß
- der Richtlinie "Leaderprojektförderung" Feststellung des Jahresabschlusses für den Eigenbetrieb Straßenbau und -unterhaltung für das Wirtschaftsjahr vom 01. Januar bis 31. Dezember 2010, Ver-

wendung des Jahresergebnisses und die Entlastung der Betriebsleitung für das

- Wirtschaftsjahr 2010 4.5 Wirtschaftsplan des Eigenbetriebes Straßenbau und -unterhaltung 2014
- Wirtschaftsplan des Eigenbetriebes "Abfallentsorgung" für das Wirtschafts-4.6 iahr 2014
- Bericht 2013 über die Beteiligungen des Landkreises Börde an Unternehmen des öffentlichen und privaten Rechts
- Jahresrechnung des Landkreises Börde für das Haushaltsjahr 2012 4.8
- 1. Entwurf Eröffnungsbilanz Landkreis Börde 4.9
- Haushaltssatzung des Landkreises Börde für das Haushaltsiahr 2014
- Entlastung des Verwaltungsrates der Kreissparkasse Börde für das Geschäftsiahr 2012
- 4.12 Auflösung der Kommunalen Sanierungsgesellschaft mbH "Bördekreis"
- Teilnahme an der Internationalen Grünen Woche 2014 Ergänzung Maßnahmeplan zur Beseitigung der Hochwasserschäden 2013 4.14

Aufhebung des Beschlusses des Kreistages Nr. 869/70/2012 "Zweckvereinbarung zur Fortschreibung von Landschaftsrahmenplänen zwischen dem Landkreis Börde und den Landkreisen Jerichower Land und Salzlandkreis" vom 04 12 2012

Nr. 80

- Mittelfristige Schulentwicklungsplanung für die Schuliahre 2014/15 bis 2018/19 mit Prognose für die Schuljahre 2019/20 bis 2023/24 für den Landkreis Börde
- Bildung eines Kulturkonventes
- Satzung über das Wahlverfahren zu den Elternvertretungen für die Kindertageseinrichtungen im Landkreis Börde
- Anträge, Anfragen, Anregungen
- 6 Mitteilungen der Verwaltung sowie Beantwortung von Anfragen und Anregungen

Nichtöffentlicher Teil

- nichtöffentliche Vorlagen 7.1 Vertragsangelegenheit
- Informationen
- nichtöffentlich zu beratende Themen

Öffentlicher Teil

- Bekanntgabe der Beschlüsse aus der nichtöffentlichen Sitzung des Kreisausschusses vom 04.12.2013
- Schließung der Sitzung 10

Haldensleben, 21.11.2013

gez. Walker Landrat

Impressum:

Amtsblatt für den Landkreis Börde Herausgeber: Landkreis Börde, Gerikestraße 104, 39340 Haldensleben,

Tel.: 03904 7240-0, E-Mail: kreistag-wahlen@boerdekreis.de Verantwortlich für die Bekanntmachungen des Landkreises Börde:

Landrat Landkreis Börde/Hans Walker

Verteilung: Kostenlos an alle frei zugänglichen Haushalte über den General-Anzeiger Landkreis Börde

Büro Kreistag/Wahlen Redaktion/Bezug:

Veröffentlichung unter www.boerdekreis.de Internet: